КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ 2022 года 


№ ___


ст-ца Тбилисская

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые МУП «ЖКХ Тбилисского района»

В соответствии с федеральными законами от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 60, 66 Устава муниципального образования Тбилисский район, постановляю:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МУП «ЖКХ Тбилисского района» (приложение).
2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 16.08.2022 г. № 846 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые МУП «ЖКХ Тбилисского района»

3. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Вылегжанин А.О.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин Р.С.) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы 

муниципального образования 

Тбилисский район 

А.В. Моренко

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации 

муниципального образования 

Тбилисский район

от __________________
ТАРИФЫ

на платные услуги, оказываемые МУП «ЖКХ Тбилисский район»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Факт
	План
	Рост,%

	18
	Тариф на оказание услуг по сбору и транспортировки жидких бытовых отходов ассенизационными машинами населению и организациям предприятиям Тбилисского сельского поселения 
	 
	 
	 
	 

	
	физические лица
	руб./м³
	364,00
	390,00
	107,1

	
	юридические лица
	руб./м³
	559,00
	601,00
	107,5

	19
	Тариф на оказание услуг по сбору и транспортировки жидких бытовых отходов ассенизационными машинами населению и организациям и предприятиям Алексее-Тенгинского сельского поселения (к-1,27471)
	 
	 
	 
	 

	
	физические лица
	руб./м³
	464,00
	497,00
	107,1

	
	юридические лица
	руб./м³
	713,00
	766,00
	107,4

	20
	Тариф на оказание услуг по сбору и транспортировки жидких бытовых отходов ассенизационными машинами населению и организациям и предприятиям Ванновского сельского поселения (к-1,2166)
	 
	 
	 
	 

	
	физические лица
	руб./м³
	443,00
	474,00
	107,0

	
	юридические лица
	руб./м³
	680,00
	731,00
	107,5

	21
	Тариф на оказание услуг по сбору и транспортировки жидких бытовых отходов ассенизационными машинами населению и организациям и предприятиям Геймановского сельского поселения (к-1,25533)
	 
	 
	 
	 

	
	физические лица
	руб./м³
	457,00
	490,00
	107,2

	
	юридические лица
	руб./м³
	702,00
	754,00
	107,4

	22
	Тариф на оказание услуг по сбору и транспортировки жидких бытовых отходов ассенизационными машинами населению и организациям и предприятиям Ловлинского сельского поселения (к-1,27481)
	 
	 
	 
	 

	
	физические лица
	руб./м³
	464,00
	497,00
	107,1

	
	юридические лица
	руб./м³
	713,00
	766,00
	107,4

	23
	Тариф на оказание услуг по сбору и транспортировки жидких бытовых отходов ассенизационными машинами населению и организациям и предприятиям Марьинского сельского поселения (к-1,23463)
	 
	 
	 
	 

	
	физические лица
	руб./м³
	449,00
	482,00
	107,3

	
	юридические лица
	руб./м³
	690,00
	742,00
	107,5

	24
	Тариф на оказание услуг по сбору и транспортировки жидких бытовых отходов ассенизационными машинами населению и организациям и предприятиям Нововладимировского сельского поселения (к-1,27481)
	 
	 
	 
	 

	
	физические лица
	руб./м³
	464,00
	497,00
	107,1

	
	юридические лица
	руб./м³
	713,00
	766,00
	107,4

	25
	Тариф на оказание услуг по сбору и транспортировки жидких бытовых отходов ассенизационными машинами населению и организациям и предприятиям Песчаного сельского поселения (к-1,26998)
	 
	 
	 
	 

	
	физические лица
	руб./м³
	462,00
	495,00
	107,1

	
	юридические лица
	руб./м³
	710,00
	763,00
	107,5

	26
	Транспортные услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов для населения Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
	 
	 
	 
	 

	
	для многоквартирных домов 
	руб./чел./мес.
	84,29
	94,50
	112,1

	
	для индивудальных домов
	руб./чел./мес.
	104,36
	117,00
	112,1

	27
	Транспортные услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов для юридических лиц Тбилисского сельского поселения
	руб./м³
	508,11
	546,89
	107,6

	28
	Транспортные услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов для населения Марьинского сельского поселения Тбилисского района 
	 
	 
	 
	 

	
	для многоквартирных домов 
	руб./чел./мес.
	112,40
	119,63
	106,4

	
	для индивудальных домов
	руб./чел./мес.
	117,42
	124,97
	106,4

	29
	Транспортные услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов для населения Геймановского сельского поселения Тбилисского района 
	 
	 
	 
	 

	
	для многоквартирных домов 
	руб./чел./мес.
	112,73
	119,96
	106,4

	
	для индивудальных домов
	руб./чел./мес.
	117,76
	125,32
	106,4

	30
	Транспортные услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов для населения Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района 
	 
	 
	 
	 

	
	для многоквартирных домов 
	руб./чел./мес.
	113,07
	120,16
	106,3

	
	для индивудальных домов
	руб./чел./мес.
	118,12
	125,53
	106,3

	31
	Транспортные услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов для населения Ванновского сельского поселения Тбилисского района 
	 
	 
	 
	 

	
	для многоквартирных домов 
	руб./чел./мес.
	112,81
	119,73
	106,1

	
	для индивудальных домов
	руб./чел./мес.
	117,85
	125,07
	106,1

	32
	Транспортные услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов для населения Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района 
	 
	 
	 
	 

	
	для многоквартирных домов 
	руб./чел./мес.
	116,35
	123,19
	105,9

	
	для индивудальных домов
	руб./чел./мес.
	121,54
	128,69
	105,9

	33
	Транспортные услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов для населения Ловлинского сельского поселения Тбилисского района 
	 
	 
	 
	 

	
	для многоквартирных домов 
	руб./чел./мес.
	112,69
	119,66
	106,2

	
	для индивудальных домов
	руб./чел./мес.
	117,72
	125,00
	106,2

	34
	Транспортные услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов для населения Песчаного сельского поселения Тбилисского района 
	 
	 
	 
	 

	
	для многоквартирных домов 
	руб./чел./мес.
	116,32
	123,50
	106,2

	
	для индивудальных домов
	руб./чел./мес.
	121,51
	129,01
	106,2

	35
	Транспортные услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов для юридических лиц по поселениям Тбилисского района:
	 
	 
	 
	 

	
	Марьинское сельское поселение (k-1,32613) 
	руб./м³
	673,82
	725,25
	107,6

	
	Геймановское сельское поселение (k-1,35057) 
	руб./м³
	686,24
	738,61
	107,6

	
	Алексее-Тенгинское сельское поселение (k-1,37517) 
	руб./м³
	698,74
	752,07
	107,6

	
	 Ванновское сельское поселение (k-1,30157) 
	руб./м³
	661,34
	711,82
	107,6

	
	Нововладимировское сельское поселение (k-1,42429) 
	руб./м³
	723,70
	778,92
	107,6

	
	Ловлинское сельское поселение (k-1,42429) 
	руб./м³
	723,70
	778,93
	107,6

	
	Песчаное сельское поселение (k-1,30157) 
	руб./м³
	661,34
	711,82
	107,6


Исполняющий обязанности главы 

муниципального образования 

Тбилисский район 

А.В. Моренко

